

Till:
Socialdepartementet
Enheten för socialtjänst och funktionshinderspolitik

Remissvar från Svenska Ridsportförbundet på Statskontorets rapport 2021:10 Statsbidrag till kultur, idrott och friluftsliv

Svenska Ridsportförbundet tackar för möjligheten att lämna remissvar på Statskontorets rapport 2021:10 Statsbidrag till kultur, idrott och friluftsliv. Vi ställer oss bakom Statskontorets förslag med tillägg att förordning för statsbidrag antar såväl personer med funktionsnedsättnings perspektiv som den ideella föreningens.

Ridning för personer med funktionsnedsättning är sedan länge integrerad i Svenska Ridsportförbundets verksamhet. Hästen skapar välmående och möjligheter för personer med fysisk, psykisk och intellektuell funktionsnedsättning. Breddverksamheten är omfattande och ridsporten har även framgångsrika ryttare i såväl Paralympics som i Special Olympics.

Ridsporten är kapitalintensiv och statens stöd behövs för att den ska kunna omfatta alla. För att göra ridsporten säker för häst och människa krävs yrkesutbildade ridlärare. Svenska Ridsportförbundet har även utbildningar för paraledare. För personer med funktionsnedsättning är ofta en högre ledartäthet nödvändig. Medel behövs även för att göra äldre byggnader till tillgängliga anläggningar.

Med personen med funktionsnedsättnings perspektiv menar vi att hen ska mötas av tillgängliga miljöer med ett inkluderande ledarskap och en välkomnande verksamhet, som skapar möjligheter och bygger bort hinder. En verksamhet som ser individen som ryttare och som ger hälsa och glädje utan att särskilja.

Med den ideella föreningens perspektiv menar vi att det ska vara lätt för en verksamhet som organiseras av ideella krafter att göra rätt. Förening behöver fakta och vägledning från den som fördelar statsbidragen. Exempel utifrån den nivå föreningen befinner sig underlättar. Vidare krävs tydliga utgångspunkter för hur en återrapportering ska ske. En strukturerad rapportering kan bygga kunskap, som skapar möjligheter för fler verksamheter att utvecklas.

Det är viktigt att det finns möjligheter för ridsportföreningen att söka bidrag för att tillgängliggöra miljöer, utbilda ledare och subventionera verksamhet för ryttare med funktionsnedsättning.

Strömsholm den 11 januari 2022

Annika Tjernström, Generalsekreterare